
Ajuntament  de  Moncofa 
Personal
Pl. Constitució, 1                                                                                          
12593 Moncofa 
Tel. 964580421 Fax: 964580348
www.moncofa.com 
personal@moncofa.com

Anuncio rectificación de resultados revisión de exámenes del último 
ejercicio,  valoración de méritos y propuesta de formación de bolsa 
de trabajo de Agentes de Policía Local.

El  día  24  de  junio  de  2016  se  publicó  el  resultado  de  la  revisión  de 
exámenes  del  día  22  de  junio  de  2016,  y  las  puntuaciones  de  la  fase 
concurso,   publicándose  además  las  puntuaciones  finales  del  proceso 
selectivo  y  la  formación  de  la  bolsa.   Se  advierte  un  error  en  las 
puntuaciones de la prueba tipo test.  Observado el mismo, se modifica en el 
siguiente sentido:

“Se  reúne el  tribunal  para  la  revisión  del  último examen consistente  en 
“conocimientos  del  término  municipal,  callejero,  servicios,  instituciones,  
organización y administración municipal y otros de particular interés para la  
población local del Ayuntamiento convocante”,  realizado el día 22 de junio 
de 2016, a las 9.30 horas,  no presentándose ningún aspirante.

Una vez finalizada la misma, se ha procedido a la valoración de la fase de 
concurso  que,  conforme  a  las  bases  reguladoras  del  proceso  selectivo, 
consiste en “Valenciano. Los conocimientos de valenciano se puntuarán con  
un  máximo  de  3  puntos,  puntuándose  la  titulación  de  mayor  grado  del  
siguiente  modo:   Superior  3  puntos,  Mitja  2,50  puntos,  Elemental  1,25  
puntos y Oral 0,75 puntos”,  obteniendo las siguientes puntuaciones:       

DNI valencia
no

53378729F 2,5
20489192X 1,25
20489801K 2,5
20905226C 2,5
04614107P 1,25
44514035L 1,25
53225225M 0
20476876E 2,5
20490651C 1,25
20059890A 2,5
21700208F 1,25
44527039M 1,25
53375489X 1,25
20478441T 1,25
44522951B 1,25
07259148A 1,25
20461324H 2,5
53382814K 2,5
44880881S 1,25
73395211A 0
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20034232J 2,5
53358173J 1,25
53362442G 0
44522886S 1,25
20492815E 2,5

Se  procede  a  la  valoración  de  todas  las  pruebas  realizadas  por  los 
aspirantes que han finalizado el proceso selectivo, obteniendo los siguientes 
resultados ordenados de mayor a menor puntuación final:

DNI valencia
no

grupo V práctica test Puntuaci
ón final

20059890A 2,5 6,14 20,79 56,33 85,76
53378729F 2,5 6,6 27,38 48 84,48
44880881S 1,25 6,4 28,93 43,33 79,91
44522886S 1,25 5,54 18,59 53,66 79,04
53375489X 1,25 7 23,45 44,33 76,03
20478441T 1,25 7 19,12 48,33 75,7
20034232J 2,5 6,08 17,66 46 72,24
44522951B 1,25 5,2 15,83 49,33 71,61
44514035L 1,25 5,2 19,59 43 69,04
53358173J 1,25 5,54 16,48 45,66 68,93
20492815E 2,5 6,6 17,46 41,66 68,22
20461324H 2,5 7 16,16 42,33 67,99
20905226C 2,5 6 18,03 41 67,53
44527039M 1,25 6,28 19,21 40,66 67,4
20489192X 1,25 4,8 15,96 45 67,01
53362442G 0 3,88 18,98 43,33 66,19
04614107P 1,25 6,6 15,25 41,33 64,43
20489801K 2,5 6,08 17,75 37 63,33
53382814K 2,5 7 15,26 38 62,76
21700208F 1,25 5,6 15,99 37,66 60,5
20490651C 1,25 4,8 19,18 34,66 59,89
20476876E 2,5 6,02 15,48 34,66 58,66
53225225M 0 6,54 16,76 34,66 57,96
07259148A 1,25 6,78 16,22 33 57,25
73395211A 0 4,4 15,54 36 55,94

Por lo tanto conforme lo expuesto el Tribunal acuerda:
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Primero. Formar la bolsa de trabajo de agentes de policía local de acuerdo 

con las puntuaciones obtenidas en la fase de oposición y concurso conforme 

el orden que se establece a continuación:

DNI Puntuación 
final

20059890A 85,76
53378729F 84,48
44880881S 79,91
44522886S 79,04
53375489X 76,03
20478441T 75,7
20034232J 72,24
44522951B 71,61
44514035L 69,04
53358173J 68,93
20492815E 68,22
20461324H 67,99
20905226C 67,53
44527039M 67,4
20489192X 67,01
53362442G 66,19
04614107P 64,43
20489801K 63,33
53382814K 62,76
21700208F 60,5
20490651C 59,89
20476876E 58,66
53225225M 57,96
07259148A 57,25
73395211A 55,94

Segundo. Elevar al Alcalde la presente propuesta de formación de bolsa de 

trabajo para su aprobación de acuerdo con lo dispuesto en la Base Séptima 

de las Bases reguladoras del proceso selectivo.

Tercero. Exponer en el Tablón de anuncios y en la página web anuncio en el 

que se señale el orden de colocación en la bolsa de trabajo de los aspirantes 

que  han  superado  los  ejercicios  de  carácter  obligatorio  y  eliminatorio 

conforme a la  fase de oposición y la valoración de méritos derivada del 

concurso. 
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Lo que se hace público para el conocimiento de los aspirantes en la página 

web y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, 
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